
14.03.2024.



Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas 
"Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma" 

projektu konkursā atbalstītā Latgales kultūras
programma 2024

Organizē un īsteno

Finansē un uzrauga

Biedrība Latgales reģiona 
attīstības aģentūra

Valsts kultūrkapitāla fonds







Veicināt kvalitatīva un daudzveidīga kultūras 
piedāvājuma pieejamību sabiedrībai un 

jaunradi Latgalē un veicināt Latgales kultūras 
daudzveidības saglabāšanu un attīstību.



Projektu īstenošanas laiks ir no 2024. gada 2. maija līdz 
2024. gada 15. decembrim



Projektus var iesniegt

• juridiskas personas, t.sk., valsts iestādes;
• tikai patstāvīgas struktūrvienības, ar tiesībām slēgt 

līgumus;
• projektu iesniedzēji, kuri plāno projektus īstenot laika 

posmā no 2024. gada 2. maija līdz 2024. gada 15. 
decembrim (bez pagarināšanas iespējas).



Tiek finansēti projekti, kas paredz:
• kvalitatīvas mākslas un kultūras pieejamības nodrošināšanu Latgalē;
• Latgales kultūras daudzveidības izzināšanu, saglabāšanu un attīstību;
• ar Latgali saistītu jaunradi;
• tradicionālo zināšanu un amatu prasmju saglabāšanu, praktizēšanu, 

dokumentēšanu, izpēti, popularizēšanu, un pārnesi, kā arī to integrāciju 
tūrisma aktivitātēs;

• bērnu un jauniešu iesaisti kultūras projektu aktivitātēs un radošajos 
procesos;

• kultūras darbinieku, amatnieku kapacitātes celšanu (semināri, pieredzes 
apmaiņa, apmācības, u.c.).

• Latgales, tās kultūrtelpu un novadu savdabību atainojošu un 
popularizējošu pasākumu nodrošināšanu;

• ar latviešu valodas paveidu, tostarp latgaliešu rakstu valodas, praktizēšanu 
un popularizēšanu saistītu iniciatīvu un projektu realizāciju;

• ilggadēju kultūras periodikas izdevumu izdošanu latgaliešu rakstu valodā.



Projektu konkursa ietvaros neatbalsta:
• celtniecības vai remontdarbu projektus; 
• projektus, kas paredz tikai administratīvā personāla darba algas un 

administratīvo izdevumu  apmaksu;
• projektus, kas ir saistīti ar politisko partiju aktivitātēm;
• projekta izdevumu pozīcijas, kurās ietvertas prēmijas, ziedi un dāvanas;
• projektus, kuru pamatmērķis ir gūt peļņu;
• projektus, kas saskaņā ar VKKF konkursu nolikumiem ir apstiprināti 

finansējuma saņemšanai un nevar pretendēt uz VKKF finansējumu citā 
programmā.



Projekta pieteikuma vērtēšanas administratīvie kritēriji:

• projekta pieteikums ir iesniegts noteiktajā termiņā;
• projekts nav realizēts līdz projektu konkursa noslēgumam;
• projekta pieteicējs ir savlaicīgi nokārtojis līdzšinējās saistības ar LRAA un 

VKKF;
• projekta pieteikuma saturs atbilst nolikuma 5. punktā noteiktajām 

prasībām (ko ietver projekta pieteikums);
• projekta pieteikuma kopējā tāme ir aritmētiski pareiza.

Projektu vērtēšanas kvalitatīvie kritēriji:
• projekta kvalitāte;
• projekta pieteikuma kvalitāte (tāme!)



Projektu vērtēšanas kvalitatīvie kritēriji
projekta kvalitāte:
• pārliecinoša projekta ideja, tās atbilstība projektu konkursa mērķim un 

nozīmīgums, salīdzinot ar citiem projektu konkursam iesniegtajiem projektiem;
• projekta paredzamo rezultātu ilgtspēja un pieejamība;
• projekta pieteicēja un projektā iesaistīto personu līdzšinējā darbības pieredze un 

kompetence; 
projekta pieteikuma kvalitāte:
• projekta apraksts ir skaidri saprotams un liecina par kvalitatīvu iecerētā realizāciju 

(ir skaidri formulēta ideja un strukturēti izklāstīta realizācijas gaita);
• projekta pieteikuma tāme ir precīza un pamatota (balstīta uz reālām izmaksām; 

tāmē nav iekļautas nepamatotas izmaksas, izmaksas nav mākslīgi paaugstinātas 
un atbilst vidējām izmaksām konkrētajā nozarē; tāme atbilst projekta mērķos un 
uzdevumos paredzētā veikšanai), līdzfinansējuma nepieciešamības gadījumā - ir 
skaidrs līdzfinansējuma piesaistes plāns).



Projekta pieteikums



Projekta pieteikums

2 05 2024 15 12 2024

!!!

!!!

!!! !!!

24



Projekta pieteikums



Projekta pieteikums



Tāme
Nr.
p.k
.

Izdevumu pozīcija Projekta kopējās
izmaksas,

EUR 
(4.+5.+6.aile)

Pašfinansējums,
EUR

Citi 
finansējuma
avoti, EUR

No programmas
pieprasītais
finansējums, 

EUR
1 2 3 4 5 6
1 Personāla izmaksas

(t. sk. visi nodokļi):
1.1 Projekta administrēšana 600 600
1.2 Pasākuma kurators 1000 1000

Kopā: 1600 600 1000
2. Administratīvās izmaksas:

(piem., sakaru izdevumi, transports, 
kancelejas izdevumi)

2.1. Pasākuma dalībnieku izmitināšana 1500 1500
2.2 Pasākuma dalībnieku ēdināšana 1500 1500
2.3. Pasākuma kataloga druka 1100 1100
2.4. Pasākuma kataloga maketēšana un dizains 400 100 300
2.5. ….. 3000 1300 1700

Kopā: 7500 2900 4600
3. Materiālu iegāde, pakalpojumi:
3.1 Materiāli pasākuma mākslas darbu

radīšanai (audekli, krāsas, citi materiāli)
3000 2000 1000

3.2 Materiāli pasākuma meistardarbnīcām 900 400 500
Kopā: 3900 400 2000 1500
Pavisam kopā: 13000 3900 7600 1500



Projekta pieteikums

24



Projektu pieteikumu iesniegšana 
• Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2024. gada 28. marts, līdz plkst. 23:59;
• Projekta pieteikums jāsagatavo uz tam paredzētās veidlapas, latviešu vai latgaliešu 

valodā, rakstīts ar datoru;
• Pieteikumu var iesniegt vienā eksemplārā elektroniski, parakstītu ar drošu elektronisko 

parakstu un laika zīmogu vai papīra formā pa pastu;
• iesniegt papīra formā var, sūtot pa pastu (pasta zīmogs ne vēlāks kā 28.03.2024.) uz 

LRAA biroju, Saules ielā 15, Daugavpilī, vai iesniedzot personīgi LRAA;
• iesniedzot elektroniska dokumenta formā, tas jānosūta LRAA uz e-pasta adresi 

kultura@latgale.lv, e-pastā obligāti jānorāda mērķprogrammas nosaukums, iesniedzējs 
un projekta nosaukums;

• projekta pieteikums konkursam noteiktajos termiņos jānosūta arī elektroniski (PDF 
formātā vienā failā, kas identisks iesniegtajam pieteikumam papīra formātā vai 
elektroniski iesniegtajam dokumentam) uz kultura@latgale.lv, e-pastā obligāti norādot 
mērķprogrammas nosaukumu, iesniedzēju un projekta nosaukumu. 

• Projektu konkursā var piedalīties ar neierobežotu projektu skaitu;
• projektiem NAV noteikta minimālā un maksimālā attiecināmo izmaksu summa.

mailto:kultura@latgale.lv
mailto:kultura@latgale.lv


Galvenās kļūdas
 projektu iesniedzēji nav iepazinušies ar konkursa nolikumu;
 projektos nav skaidri formulēti projekta mērķis, uzdevumi, tie neatbilst laika 

grafikam un tāmei;
 projekta tāme sastādīta ar kļūdām, iekļautie izdevumi neatbilst projekta 

mērķim; tāmē norādīta kopējā summa, bez atšifrējuma;
 projektos, kur tiek iespiestas grāmatas, izdoti diski, utt., netiek norādīts 

eksemplāru skaits, nav pievienots manuskripts;
 iesniedz projekta papīra formu, neiesūta elektroniskā formātā;
 sniedzot iepriekšējo gadu projektus, netiek veiktas atbilstošas korekcijas;
 norādīti kontakti (e-pasti, tālruņi) pa kuriem nav iespējams sazināties;
 attiecināmās izmaksas nedrīkst būt radušās pirms līguma ar LRAA noslēgšanas;
 visas izmaksas jāveic līdz projekta beigu datumam!



Konkursa rezultāti
• Atbalstīto projektu saraksts tiek paziņots LRAA mājas 

lapā  www.visitlatgale.com;
• LRAA, 1-2 darba dienu laikā pēc VKKF padomes 

lēmuma, nosūta vēstuli projekta pieteicējam 
elektroniski, uz projekta pieteikumā norādīto e-pasta 
adresi

http://www.visitlatgale.com/


Kultūras programmas projektu konkursa pieteikuma 
veidlapu un nolikumu var lejupielādēt www.visitlatgale.com

Konsultācijas - pa tālr. 29427490

http://www.visitlatgale.com/


Projektu pieteikumu iesniegšanu
neatliekam uz pēdējo brīdi

Latgales reģiona attīstības aģentūra
Saules iela 15, Daugavpils, LV-5401

tel. 29427490
e-pasts: kultura@latgale.lv

mailto:kultura@latgale.lv

	Latgales kultūras programma 2024
	Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas "Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma" projektu konkursā atbalstītā Latgales kultūras programma 2024
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Latgales kultūras programmas 2024� konkursa mērķis 
	Slide Number 6
	Projektus var iesniegt
	 �
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Projektu vērtēšanas kvalitatīvie kritēriji
	Projekta pieteikums
	Projekta pieteikums
	Projekta pieteikums
	Projekta pieteikums
	Tāme
	Projekta pieteikums
	Projektu pieteikumu iesniegšana 
	 �Galvenās kļūdas��
	Konkursa rezultāti
	Slide Number 21
	 �Projektu pieteikumu iesniegšanu neatliekam uz pēdējo brīdi �

